ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 1

EDITAL N° 04, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n°
01/2023, regido pelo Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, torna público o presente Edital
para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01/2023
1.1. Retifica-se o item 10.3.A do Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, para constar
corretamente o requisito de validade da carteira de identidade sem a obrigatoriedade do nº de
Registro Geral (RG), passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como
constou:

10. DO PROVIMENTO DOS CARGOS E DOS REQUISITOS PARA A CONTRATAÇÃO
(...)
a) Carteira de Identidade Civil válida; (...)

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de
2023, as quais são ratificadas.

HELTON HOLZ BARRETO,
Prefeito Municipal de General Câmara/RS